
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné 
zakázce č. j. VZ58/2020  
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ58/2020 s názvem: „Nákup 
jednorázových ústenek a respirátorů“.  
 
Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 98 

odst. 3 zákona a využívá tak svého práva odpovědět dodavatelům na jejich žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace i po uplynutí lhůty pro podání takových žádostí. 

 
 
Dotaz dodavatele:  
Dobrý den, rádi bychom si ujasnili cenový limit pro podání nabídky.  

V zadávací dokumentaci je uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky 5.242.570,- Kč 

a hodnota kupní smlouvy v e výši 1.200.000,- Kč s tím, že tuto hodnotu nesmí nabídková 

cena přesáhnout, jinak bude účastník ze soutěže vyloučen.  

Jak si máme vysvětlit tedy tento nepoměr mezi předpokládanou hodnotou a hodnotou kupní 

smlouvy? Máme podat nabídku na menší počet kusů nebo jak to má být?  

Reálná cena na trhu, především díky výběru nanorespirátorů, jen v této položce významně 

přesahuje vámi určenou maximální nabídkovou cenu. Pokud by to byly respirátory běžné, tak 

to lze. Ale za těchto podmínek není možné tuto veřejnou zakázku realizovat.  

 
Odpověď zadavatele: 

K dotazu týkajícím se rozdílu mezi celkovou předpokládanou hodnotou veřejné zakázky a 

předpokládanou hodnotou kupní smlouvy si zadavatel dovoluje uvést totožné vysvětlení, které 

je již uvedeno v zadávací dokumentaci. Zadavatel je povinen stanovit celkovou 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (a s touto hodnotou i příslušný režim veřejné 

zakázky) s ohledem na sčítání hodnoty s obdobným předmětem plnění v jiných veřejných 

zakázkách. 

Pro rozptýlení pochybností zadavatel uvádí, že trvá na maximální nepřekročitelné hodnotě 

1.200.000,-Kč bez DPH a na požadovaném množství 200 000 ks jednorázových ústenek a 50 

000 ks respirátorů, tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Zadavatel stanovil tyto hodnoty 

na základě předcházejících zkušeností s poptávkami totožného plnění, a proto zůstává 

přesvědčen, že za těchto podmínek je možné veřejnou zakázku realizovat  

 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

Bc. Eva Gottová 

Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas  


		2020-11-26T12:52:39+0000




